АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно-распорядительный орган)
сельского поселения
«Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 апреля 2025 года                                                                                    № 14

О проведении месячника пожарной безопасности на территории сельского поселения «Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция»

[bookmark: _GoBack]В целях осуществления профилактических мер по предупреждению возникновения пожаров на территории сельского поселения, смягчению тяжести их последствий, в соответствии статьи 14 Федерального Закона РФ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, руководствуясь постановлением администрации муниципального района «Перемышльлский район» от 14 апреля 2025 года № 365 «О проведении месячника пожарной безопасности на территории муниципального района «Перемышльский район» администрация сельского поселения «Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести месячник пожарной безопасности на территории сельского поселения с 15 апреля 2025 по 15 мая 2025 года.

2. Утвердить план мероприятий по организации и проведению месячника пожарной безопасности (приложение 1)

3. Итоги месячника рассмотреть на заседании комиссии по пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах сельского поселения.

И.о. Главы администрации
сельского поселения                                                           Н.М. Козырь

Приложение 1
к постановлению администрации сельского поселения
«Село Калужская опытная сельскохозяйственная  станция»
 от 14 апреля 2025 № 14

ПЛАН

мероприятий по организации и проведению месячника пожарной безопасности на территории сельского поселения «Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция» в период с 15.04.2025 по 15.05.2025.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Организация и проведение комплекса профилактических мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в населенных пунктах сельского поселения
	с 15.04.2025 по 15.05.2025
	Администрация СП

	2
	Проведение сходов граждан по вопросам пожарной безопасности в населенных пунктах сельского поселения.
	с 15.04.2025 по 15.05.2025
	Администрация СП

	3
	Проведение подворных обходов граждан, относящихся к группе риска по пожарной безопасности (лица, злоупотребляющие спиртные напитки, одинокие престарелые граждане, неблагополучные семьи) с распространением памяток  по пожарной безопасности.

	с 15.04.2025 по 15.05.2025
	Администрация СП, КПБ и БВ

	4
	Проведение рейдов по чердачным и подвальным помещениям, бесхозных строений с целью выявления лиц, не имеющих определенного места жительства.

	с 15.04.2025 по 15.05.2025
	Администрация СП, КПБ и БВ

	5
	Подведение итогов по организации и проведению месячника пожарной безопасности на территории сельского поселения.

	май 2025
	Комиссия ПБ и БВ